2

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

БАТАЙСКАЯ

ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в приложения к

решению Батайской городской Думы от 27.05.2015

№ 51 «Об установлении порядка определения

размера арендной платы за использование

земельных участков в городе Батайске»

Принято

Батайской городской Думой                                                       « 29 »  января  2020 года
Принимая во внимание постановление Правительства Российской Федерации от 16.07.2009 № 582 «Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и о правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации» (в ред. от 21.12.2018                      № 1622), решение Батайской городской Думы от 25.11.2015 № 86 «Об утверждении перечня социально значимых видов деятельности для предоставления льгот по арендной плате за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Батайск» и земельных участков на территории города Батайска государственная собственность на которые не разграничена», руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Ростовской области от 02.03.2015 № 135 «Об арендной плате за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в государственной собственности Ростовской области» (в ред. от 13.03.2019 № 143), постановление Правительства Ростовской области от 08.05.2015 № 332 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, предоставляемые для размещения объектов социально-культурного назначения, реализации масштабных инвестиционных проектов» постановление Правительства Ростовской области от 07.11.2019 № 792 «О внесении изменений в постановление Правительства Ростовской области от 08.05.2015 № 332», в соответствие с действующим законодательством,
Батайская городская Дума решила:

1. Внести в приложение 1 к решению Батайской городской Думы от 27.05.2015                     № 51 «Об установлении порядка определения размера арендной платы за использования земельных участков в городе Батайске» (в ред. от 28.02.2018 № 253, от 31.10.2018 № 303, от 24.04.2019 № 359) следующие изменения:

1) наименование Приложения 1 изложить в следующей редакции:

«ПОРЯДОК определения размера арендной платы, порядок, условия и сроки внесения арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности».

2)  пункт 8 абзаца 2 Приложения 2 изложить в следующей редакции:

	В случае заключения договора аренды земельного участка с инвестором в целях размещения объекта социально-культурного назначения, относящегося к сфере физической культуры и спорта, или размещения объекта спорта, предусмотренного масштабным инвестиционным проектом
	0,5

3. Возложить организацию исполнения настоящего решения на заместителя главы Администрации города Батайска по территориальному развитию и строительству (Андреев О.В).
4. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Батайск официальный» (Беликов О.А.).
5. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Батайской городской Думы по бюджету города (Болтенков Ю.А.).
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель
Батайской городской Думы
- глава города Батайска                                                                                    И.Ю. Любченко
г. Батайск

« 29 »  января  2020года

№ 48
Лист согласования прилагается:
PAGE